AL

tenda sunt viris, Superiorum cœpit authoritate. Parochialem à Sancta Catharina Martyre nuncupatam Ecclesiam intra Mexicanæ Urbis pomaria sitam, antiquitate insignem, rexit accuratissime, curavitque, pro augenda adversus Sāctam ac Sapientissimam Alexandrinam Virginem devotione, pulcher oppido Liber ut excudetur, quo de agemus, cum de Petro de la Vega, Presbytero Mexicano, nobis sermo erit. Dein Parochum Ecclesiae Cathedralis totos triginta duos annos egit vigilansimum, parcisque pro frugali victu emolumentis sibi contentus, reliqua inter pauperes distribuebat. Ovium curæ suæ traditarum saluti invigilans, nullum prætermitere officium satagebat ex his, qua animarum profectum concernunt: in primis vero cathochismum tradere & Christianam Doctrinam, cùm per se, tum per alios idoneos Ministros, non modò in Parochia sua, sed in alijs etiam Templis enixe procuravit. Id ut assequeretur facilius, Confraternitatem Doctrinæ Christianæ in Ecclesia Sancti Philippi Neij canonice erigendam e re sua duxit, institutaque Indulgencias Romæ solicitavit quam plurimas, nempe, quæ ab Archiconfraternitate celeberrima aggregatis sibi Sodalitatibus ubique terrarū Apostolicis Privilegijs communicantur. Quod autem ex eis etiam habatur, ut una semel in Diœcesi quadam sic conditâ, cæteræ ab

AL

Ordinario probatae, eisdem gaudent indulxit; Albertus noster nullum non movit rudentem, ut in omnibus amplissimæ ditionis Mexicanæ Ecclesijs Parochialibus, quæ certæ sunt plurimæ, istiusmodi haberentur p̄ij Cætus Archiepiscopi fretus præsidio & Litteris encyclicis, ut habemus ex Libro Fundationis Confraternitatis ejusdem, in Tabulario suo à PP. Oratorij servato. Nec absit erit Mexicanici Sodalitij Doctrinæ Christianæ incrementa paucis indigitare, traductis in paginas nostras ijs quæ anno 1752. oculis usurpavimus, fuereque perspecta cunctis, jure optimo demirantibus. Nam occasione Jubilæi Anni Sancti, eo, quem diximus, Mexicanici publicati, instituta fuere Supplicationes frequenter & piissimæ à religiosis quibusque cæribus, nulla vero numerofior, aut æqualis fuit visa ei, quæ Sodales Doctrinæ Christianæ ab Oratoriana Ecclesia ad designatas pro lucrando Indulgetijs processere, turnatum ductis ab Oratorij PP. 40. ut remur, mille viris & feminis, è quibus amplius 25, mille præcedibus octo diebus adscripti inter confratres fuere, quorū & nomina vidimus exarari exarataque, & religioiem vix sine lacrymis admirati sumus, & incredibilem confluentum ad Sacramenta multitudine communi stupore exemploque experti. Sed de his hactenus.

23

D.

AL

D. D. Franciscus de Aguiar & Seixas ( à profusissimâ in egenos charitate, atque etiam à zelo diuinæ gloria, reliquisque virtutibus inter Clarissimos meritò computatus ) tanti ALBERTUM habebat, ut in gravioribus negotiis cumde consuleret, dictisque eius obtemperaret. Ipsius operâ usus est pro erigendo, juxta Sacrofanci Concilij Tridentini sanctionem, Collegio Matricis Ecclesiae Seminario, cui Constitutiones præscripsit pro regimine aptissimas, ipso illas iuggerente pro munere ALBERTO. Ad hæc, ut erat in iure versatissimus prudentissimusque, à S. Inquisitionis Quesitoribus Fidei pro carceratis tuendis Patronus designatus, Fisci etiam partes nonnunquam egit, Confessorisque munus, quod eximij est honoris, annos bene multos obivit. In procuranda V. Servi Dei Gregorij Lupezij Beatificationis causâ plurimam posuit operam, nec calamo duntaxat laboravit & diligentiâ, sed sumptibus etiam egit ut ædes quas eximius Vir ille incoluerat lartas rectas servaret. Fuit ité ex primis qui Mexicanici Congregationi Oratorij prolusserunt conditâ piissimâ S. Philipij Nerij Sodalitate, cui per triennium præfuit, quamvis id temporis nondum Congregatio coaluerat juxta quæ S. Philippus dedit, probavitque Apostolica Sedes, Instituta Vallicelana, quæ tandem initio seculi hujus custodiri incépero, Mexicanâ Congregatione adinstar Romanæ cre-

311

AL

ctâ confirmatâque ab Innocentio Papa Duodecimo, & eximie florente, Sanctimonialibus Carmelitis regendis præfectus, à Confessionibus aliquique Sacramentis diligentiâ fuit haud vulgari, toruque, uti insignis miraculo Christi Domini è Cruce pendentis Imago inibi asservata religiosissime, quam de Izmiquilpa vocant ( ab Oppido in quo repente visa est innovata jam inde ab anno 1621. postquam diu cariosa latuerat & temporum injurijs feedata ) magna licet tunc usque Religione ab exteris Civitatis & incolis habita, clarior multo esset, Miraculo ab Archipræfule Mexicano, secundum Sacrofanci Concilij Tridentini sanctionem examinato probatoque maximis documentis. Huc Opusculum collimavit scriptum à Nostro, quo de mox memoriam faciemus; declaratoque tandem Miraculo à Judice, atque alio itidem ejusdem Libro apertius exposito, maxima habuit incrementa devotio, indiesque ad tempora usque nostra augescit, convenientibus quotidie precationis causa multis & multis, atque in publicis Urbis aut Regni calamitatibus indiciis supplicationibus solemnissimis. Pijs ad mortem usque exercitijs, & quæ decent Sacerdotem egregie probum, ex animo deditus, præter Deum salutemque proximorum curabat nihil. Hinc meritos fugiebat honores, Sacerdotioque in Cathedrali Ecclesia, Præbendam dicimus, præ-

F

AL

sentatus à Rego illi se subduxit, quemadmodum non ita pridem recusaverat Metropolitana Ecclesie Manilensis episcopales infulas, in quas Regio itidem invitatus decreto fuerat. Demum meritis cumulatus, ab omniumque Ordinū hominibus, gravissimis etiam & sapientissimis, multo in pretio habitus ob conjunctas probitati vite insignes litteras, diem clausit extremum 10. Decembri Anno 1704. videlicet P. JULIANUM GUTIERRES DAVILA in Monumentis Historicis Congregationis Oratorij, parte 1. lib. 2. cap. 13. per totum, ubi ejus vitam complexus est. Meminit quoque ejus multā cum laude P. D. JOANNES ANTONIUS DE OVIEDO, in Vita V. P. Antonii Nuñez de Miranda, lib. 1. cap. 5. pag. 21. ubi hujus in Philosophia discipulos recenset insignes, quos inter Notrum merito leges, & rursus lib. postremo, cap. 19. pag. 209. Scripsit patro, hoc est hilpano sermone, sequentia.

*Miraculosa Christi Domini è Crucē pendens Imaginis, quam de Izmiquilpam nuncupant, instauratio, facti jurisque fundamentis libratis expensa. Mexici, apud Viduam Fratrici Rodriguez Lupercio. 1688. in quarto.*

*Divina exaltatio Misericordiae in ejusdem Assertoris mundi Iconis per miraculum instauratione. Hoc est Pia & salutaria ex Historicis monumentis Sacram Imaginem concernenib[us] desumpta monita, multisque momentis ornata. Mexici, Typis D. Mariae de*

AL

Benavides 1699. Mexici iterum Formis Hæredum Michaëlis de Rivera. 1724. in quarto.  
*Apologia pro Sacram suspensione Indulgentiarum in Indijs etiam religiose observandā anno Romani Jubilai Sancto 1700. Mexici, Litteris D. Mariæ de Benavides, anno comedem, in quarto.*

*Pia animadversio & expositio argumentorum, qua innuntur admodum gravi ac pia ceremonia. Signum vulgo dicta, prout ea uitur Ecclesia Metropolitana Mexicana. Id est, Sancte Veillium Crucis, tempore Passionis, in Ecclesiis Cathedralibus Hispaniarum aliquibus, Indianum forte omnibus, erigi, circumferri, explicari solitum, multis Sacrarum Litterarum, Patrum ac Doctorum testimonijs elucidatum: Mexici, ex Typographia Viduæ Bernardi Calderon. 1677. in quarto. Peregrini certè Opus argumenti, quod brevissimè attractum legisse Author testatur in eruditissimo dediti vinis Mysterijs Libro a. JOANNE RODRIGUEZ Hispali edito, cap. 7. §. 3. Ipse vero pro dignitate id aggressus, copiosa evolvit eruditione; à Sacris paginis Doctoribusque Ecclesiasticis opportune petita. In quem postea collimavit scopus Illius. juxta ac doctissimum Chia- piensis Episcopus D.D. FR. FRANCISCUS NUÑEZ DE LA VEGA, Ordinis Prædicatorum, in Appendice prima ad Constitutiones Dictæ cœlas suas in folio editas Romæ in Officina Caietani Zenobi anno 1702. Appendix vero scorsim à Libro recusa est Mexici, Typis*

Hæ-

AL

Hæredem Viduæ Michaëlis de Rivera. 1718. in quarto.

*Monita pro examinandis testibus in Causâ Mexicanâ Beatificationis & Canonizationis V. Servi Dei Gregorij Lupezi. Mexici, tacitis anno & Typographi nomine. Extat Tom. 17. Collectionis D. Ludovici de Mendoza in folio.*

*Alijs supercedemus minutis Opusculis, quæ in lucem emissit.*

*24. FR. ALPHONSUS AB ANGELIS, Mexicanus Domicilio, simius Natione & Patria, quæ nos fūgiunt, Carmelitarum Excalccatorum Institutio in Provincia Sancti Alberti Novæ Hispaniæ professor, utilissimum Americæ hujus incolis Opus scripsit, in quo, praeter alia complura, de Aurifodinarum Dominis, Opificibusque, de Indorum Prætoribus, Contrariis usu in regione nostra frequentibus, alijsque similibus ad conscientia foru spectantibus egit, totumque in quatuor partes, totidemque tomis, in octavo alicet, haud exiguo mole, divisit: Eorum quartum vidimus manuscritum optimis characteribus, indicibus, etiam rerum notabilium, ad prælum, ut viderit, paratum, quæ nec pretio extorquere potuimus nec precibus à Bibliopola, penes quem erat, qui eo ac similibus oblectari profitebatur. Titulus autem libri ex Hispano in Latinum versus ita habet:*

*Quarta pars ultimaque Directorijs Confessariorum & Penitentium, in qua varia pertractantur ma-*

AL

teria, multique deciduntur casus, qui ad Praetores, Fodinas, Regij Aerarij, Prefectos, Religiosorum Privilegia, Testamenta, idque genus alia concernant. In octavo.

*25. FR. ALPHONSUS AB ANUNCIACTIONE, Natione Mexicanus, forte etiam Patria, ut colligere est ex his quæ Davila Padilla de eo refert loco mox citando: Institutum Prædicatorum Ordinis amplexatus, studijs ex animo deditus, Lingua Zaapotecæ addiscendæ Superiorum iussu diligentiam posuit strenuam, in qua magnos ubi fecit progressus, Indorum instructioni totus incubuit: Concionabatur ad illos, Sacra faciebat, ministrabat Sacraenta, nullumque non exhibebat officiū, ut illorum saluti consuleret propriam insimul quærens, orationi hac int̄c̄ insistens statim, quas sibi præfixerat, horis dum Mexici verabatur, singulisque noctibus flagellis tē macrancs. Cenobij præfectus multis, Superioris partes ut Religiosum decet virum, explevit. Demum cùm in Oppido Etla dictū apud Goaxacenses degeret, Festū que ageret solemnisimum Christi Corporis, indictā, ut moris est, supplicatione, ad quam Indi alijque confluxerant plurimi, Sacram ipso Pyxidem in Altari, ut sit, deponebente, quod in peristylio constructum fuerat, interea dum scena quædam pia adstantiū oculis auribusque panderetur, Eucharisticum Mysterium aperiens; ecce pergunta nuper ex tempore fabricata;*

cor-

F 2

corruit, & cùm viginti supra centum homines opprimit, plures alios ferit, elidit, tum Alphonsum pessime luxatum, è vivis post duas horas eximit, cui in primis fuit curæ Christi Corpus, ut qua decet Religione in ea rerum catastrophe tervaretur; sibi verò invocare in auxilium Deum & MARIAM, circumque adstantium precibus commendari. Antonius de Leon Pinelo in Epitome Bibliothecæ Orientalis, & Occidentalis colum. 751. tom. 2. editionis Madritanae 1738. & post cum gradientes Nicolaus Antonius in Bibliothecâ Hispania nova p. 8. t. i. Parra in Memorialibus MSS. & Altamura ad 1575. restantur reliquiae in schedulis.

*Historiam Sancti Dominici Provinciae Mexicanæ.*

Quibus reffragantur Critici Querif & Echard in *Scriptoribus Ordinis Prædicatorum* ad annum 1575. censentes, nuper dictos omnes delusos, dum hanc Alphonso nostro Historiam consignant, quæ ad DOMINICUM AB ANUNCIA- TIONE attinet, similitudine agnominis eis imponente. Et quamvis accuratissimi Hispani, qui Bibliothecam Pinclianam multis locupletiore acceptionibus. Matri- ti dederunt 1738. his non acquiescant; ut quod verum nobis vide- tur ingenuè fateamur, rem acutigisse Gallos nuper memoratos existimamus. Qui enim credi potest, ut DAVILA Alphonsi vitam nostræ exprofeso describens, ne

verbum quidem hujus Historie fecerit, cùm alias Scriptores Familiæ suæ Mexicanæ recensent omnes, ut credere est de Authore diligentissimo? Ad hæc fortius, nisi fallimur, argumentum est nobis, quod in proœmio Historia suæ Alumnos nominet Provinciæ, qui scribendi ejusdem historiae jam inde ab initio manus admoverant; ANDRÆAM DE MOGUER, VINCENTIUM DE LAS CASAS, DOMINICUM AB ANUNCIA- TIONE, & qui hunc fecit latinum THOMAM CASTELLAR, de ALPHONSO verò nostro altum illi fuerit silentium, quod fecisset nunquam, si & hunc spartam ipsam aliquando adornasse novisset. Silet pariter qui memoriæ habet Alphoni M. FRANCIS- CUS DE BURGOA Dominicanus, in secundo tomo, partis secundæ Historie Geographicae, seu Provin- cia Goaxacensis Ordinis Prædicatorum, cap. 40. fol. 200.

• 26. P. ALPHONSUS DE ARRIVILLAGA, Natione Mexicanus, Patria Goathemalensis, sanguine clarus, Societati Jésu nomen dedit, in qua solemní quatuor votorum nuncupatione se Deo religavit. Grammaticam docuit & Rethori- cam Mexici in Sanctorum Apolto- lorum Petri & Pauli Collegio Maximo, in quo etiam tradidit Philosophiam multis, qui Rempubli- canam postmodum illustrarunt discipulis. Quod verò litteris bene cultis cultiores adjunxisset virtutes, prudentiâ eminceret & ma- suetudine singulari, Tyrorum pra-